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Bilaga 

Motion (2011:32) om framtagande av en plan för främjande av mångfald i 

Stockholms handel och butiksliv av Tomas Rudin (S). 

 

Sammanfattning 

I motionen framförs att utvecklingen av handeln i Stockholm alltmer har främjat 

koncentration av handelsplatser, standardisering och handelskedjor med samma 

varumärken. I stadsdelens två centrum finns en stor variation av affärer m.m. 

Infrastrukturen är väl utbyggd. Stadsdelen lägger stor vikt vid skötsel av parker, 

parklekar m.m. vilket är en insats som gör att det är attraktivt i anslutning till 

stadsdelens centrum. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för Strategiska Staben. 

 

Ärendet 

I sin motion framför Tomas Rudin (S) att utvecklingen av handeln i Stockholm 

alltmer främjat koncentration av handelsplatser, standardisering av lokaler och 

handelskedjor som lanseras under samma varumärken på flera platser samtidigt. 

Äldre centrummiljöer utarmas i många stadsdelar och mindre attraktiva 
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butikslägen står tomma i många näraliggande lägen. Tomas Rudin skriver vidare 

att han tror att utvecklingen kan påverkas men att det krävs en gemensam 

planering för att så ska ske. Staden skulle kunna fokusera på handelsgator, 

butikslägen, centrummiljöer som främjar en ökad mångfald i utbudet samt att 

förbättra infrastruktur som parkeringar och information om utbud. 

 

Tomas Rudin föreslår därför att kommunfullmäktige ska besluta om att påbörja ett 

samordnat arbete mellan stadens förvaltningar för att ta fram en plan för stärkt 

mångfald i Stockholms handelsliv samt förstärkning av ytterstadens små 

stadsdelars centrummiljöer och handelsplatser. 

 

Förvaltningens förslag 

Spånga-Tensta har två stadsdelscentrum inom sitt förvaltningsområde, Tensta 

centrum och Spånga centrum. 

 

I Tensta centrum finns god kommersiell service med flera livsmedelsaffärer, 

restauranger samt galleria med stort utbud. I Tensta centrum bedrivs också 

omfattande torghandel.  Stadsdelsförvaltningen har även ett medborgarkontor 

placerat i Tensta centrum. I anslutning till centrum finns ett parkeringshus med 

gott om parkeringsplatser och det finns också andra parkeringsmöjligheter i 

närheten av centrum. Vid infarten till centrum finns information med uppgifter om 

vilka butiker m.m. som finns i centrum. 

 

Spånga centrum är en äldre centrummiljö med ett antal olika butiker, restauranger 

m.m. I Spånga centrum finns ett antal mer lokala butiker som inte tillhör de större 

kedjorna. I centrum finns ett antal parkeringsmöjligheter med god kapacitet, och 

det bör här även nämnas den omfattande lokaltrafiken vilket gör att många kan ta 

sig till Spånga centrum. 

 

Med den kommunala likabehandlingsprincipen får kommunen inte gynna någon 

enskild näringsverksamhet framför någon annan. Möjligheten till att främja handel 

och butiksliv är därför begränsad till generella insatser.  

 

Stadsdelsförvaltningen lägger stor vikt vid skötsel av parker, parklekar m.m. vilket 

är en insats som gör att det är attraktivt i anslutning till stadsdelens centrum.  


